
UNITA' TERRITORIALE ACI SASSARI

DETERMINAZIONE  N. 10  DEL  19  MAGGIO 2023

OGGETTO:  ANNULLAMENTO  IN  AUTOTUTELA  EX  ART.  21  NONIES  DELLA  LEGGE  241/90  DELLA  PRATICA  DI

CONFISCA RELATIVA ALL'AUTOVEICOLO  TARGATO AV309BH.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL'UNITA' TERRITORIALE DI SASSARI

PREMESSO  che in data  28/07/2022 è stata ricevuta  a mezzo Pec la  richiesta  di  trascrizione della confisca

amministrativa  (Ns Prot. 2269 del 28/07/2022 provvedimento n. 59652/2022/Dep/Area III fascicolo 2021/6068)

da parte della Prefettura di Sassari sul veicolo targato AV309BH;

CONSIDERATO che  l'Unità Territoriale  di  Sassari  ha  provveduto  in data   01/08/2022 con R.P. J173127Z, alla

trascrizione della formalità richiesta  trasferenso la proprietà del veicolo suddetto all'Erario dello Stato;

POSTO  che in data 17/05/2023 con Prot. 1368 pari data è pervenuta a mezzo PEC,  dalla Prefettura di Sassari la

richiesta  di  annullamento  della  confisca  amministrativa,  in  quanto  è  stata  erroneamente  indicata  la  targa

AV309BH in luogo della targato AV309BK .  

DATO ATTO   che  a seguito della richiesta dell'Ufficio del Governo di  Sassari,  si  rende necessario procedere

all'annullamento d'ufficio della formalità di confisca amministrativa del veicolo targato AV309BH;

CONSIDERATO  che ai  sensi  dell'articolo  21nonies  L.  241/1990  e  s.m. i  presupposti  per  un legittimo  esercizio

dell'istituto dell'annullamento d'ufficio è l'accertamento dell'invalidità dell'atto e la sussistenza di  un interesse

pubblico specifico, attuale e concreto, che prevalga sull'interesse del destinatario ovvero dei contro interessati alla

conservazione dell'atto;

VISTO che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la certezza giuridica, scopo specifico

dell'istituto della Trascrizione  a cui il provvedimento di annullamento è finalizzato;

DETERMINA

per i motivi sopra esposti di procedere con la rettifica esito d'ufficio in via di autotutela per la formalità di confisca

amministrativa del  veicolo  targato AV309BH  effettuata in data 01/08/2022 con R.P. J173127Z.

A tal fine autorizzano gli interventi operativi e procedurali necessari nell'archivio  P.R.A.

    Il Responsabile dell'Unità Territoriale

             


